РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 25.02.2013                                                                                                     № 74

Об определении мест, предназначенных для
розничной продажи продукции средств
массовой информации, специализирующихся на
сообщениях и материалах эротического
характера, на территории муниципального
образования «Нагорное сельское поселение»

Во исполнении постановления администрации Петушинского района

от 04.02.2013 № 201 «О расположении помещений, специально
предназначенных для розничной продажи продукции средств массовой
информации, специализирующихся на сообщениях и материалах
эротического характера, на территории муниципального образования
«Петушинский район»

 пос т а новл яю :
1. Запретить розничную продажу продукции средств массовой

информации, специализирующихся на сообщениях и материалах
эротического характера, на улицах, в помещениях ритуальных объектов,
культовых зданий и сооружений, в учреждениях культуры и искусства, в
помещениях сельских домов культуры, спортивных сооружений, в местах
проведения массовых мероприятий для детей и молодежи, в организациях
здравоохранения и на территориях и в помещениях образовательных
организаций.

2. Определить, что розничная продажа продукции средств массовой
информации, указанной в п. 1 настоящего постановления, допускается только
в запечатанных прозрачных упаковках и в магазинах со специально
выделенными для этих целей торговыми залами и газетно-журнальных
киосках, расположенных на расстоянии не менее чем 100 метров от границ

 2

территорий дошкольных, общеобразовательных учреждений, учреждений
дополнительного образования для детей и подростков, детских лечебных
учреждений, других учреждений и организаций, осуществляющих работу с
детьми.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы по оргработе Москаленко С.П.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в
газете «Вестник Нагорного поселения».

Глава поселения                                                                              О.И. Копылова